



töb-der ajansı

TÜM ÖĞRETMENLER BİRLEŞME VE DAYANIŞMA DERNEĞİ

TÖB-DER Genel Başkanı Gültekin Gazioğlu 4.3.1977 günü yaptığı basın toplantısında, "örgütümüz ve üyelerimiz üzerindeki ekonomik ve siyasal baskılar tüm şiddetiyle devam ediyor" dedi.

Sayın Basın Mensupları,

Bilindiği gibi, "Ekonomik-Demokratik Haklar Miting ve Yürüyüşleri" bahane edilerek örgütümüz TÖB-DER, faaliyetten alıkonulmak istenmiştir. Bütçe görüşmelerinin en yoğun olduğu bir dönemde, eğitim emekçilerinin ekonomik-demokratik haklarının yılmaz savunucusu olan TÖB-DER, 15 gün faaliyetten alıkonulduktan sonra Danıştay kararıyla yeniden faaliyete başlamıştır. Şimdi, kapalı olduğumuz dönemde yeni anti-demokratik uygulamaların yapıldığını öğrenmiş bulunmaktayız. Bunların başında; ekonomik taleplerimizin hiçbirinin kabul edilmemiş olması gelir. Memur maaşları katsayısının 12'ye yükseltilmesi, talebimizin altında bir artıştır. Bu artış, 15. derecedeki bir memurun maaşında 39 TL.gibi hayat pahalılığı yanında konik kalan bir miktardır. Kaldı ki, memurları açlığa, sefalete sürükleyen ve gelirlerinin artmasını istemeyen çevreler, katsayı artışının hemen ardından para ayarlaması adı altında %8,5'luk yeni bir devalüasyonla verdiklerini hem de fazlasıyla geri almışlardır. Devalüasyonların; emeği ile geçinen işçi-memur ve tüm çalışanların yoksullaşması demek olduğunu bilmeyen yok gibidir. Yine devalüasyon operasyonlarının tekelçi sermayedarların, para babalarının yararına olduğu bilinen bir gerçektir. Hatırlanacağı gibi, geçen yıl katsayı dondurulurken Maliye Bakanı; asgari geçim indiriminin yükseltileceğini ve çalışanların ekonomik sıkıntılarına böylece çare bulunacağını söylemişti. Ancak, hükümetin bu sözünü de tutmadığı bilinmektedir. Maliye Bakanı halen benzer demeçlerle kamuoyunu oyalamaktadır. Bilindiği gibi, asgari geçim bir insanın veya ailenin zorunlu geçim giderleri demektir. Ve bu giderlerin vergi dışı kalması, yasal ve sosyal bir zorunluluktur. Halbuki asgari geçim indirimi meselesi, MC partileri arasında siyasi istismar konusu yapılmaktadır ve tabir caizse, çalışan onmilyonlarca insanla alay edilmekte-

■ TÖB — DER Adına Sahibi : Gültekin GAZIOĞLU ■ Sorumlu Müdürü : Mustafa DÜZGÜN ■ Genel Yayın Yönetmeni : Ömer ARSLAN ■ Adres : Gazi - Mustafa Kemal Bulvarı 14/1 Demirtepe/ANKARA ■ Tel : 17 49 27 — 25 14 52

dir. Bu vesile tez elden çözüme ulaştırılmalı ve bu konudaki spekülasyonlar artık bitmelidir. TÖB-DER olarak biz, mevcut koşullarda asgari geçim indiriminin en az 5.000 TL.sına çıkarılmasını ve bu gelirden vergi kesilmesini talep etmekteyiz. Emegi savunan siyasi partilerden, demokrat-¹Yurtsever parlamenterlerden bu konudaki çabalarını hızlandırmalarını istenmekteyiz.

Katsayı artışının alt maaş guruplarına önemli bir katkı getirmediği ortadadır. Yıllardan beri maaş tablosunun adaletsiz olduğunu söyler dururuz. Maaş merdiveninin daraltılmasını talep ederiz. Ekonomik-demokratik haklar iting ve yürüyüşlerinin somut bir talebi de maaş tablosundaki 15,14,13. derecelerin kaldırılması idi. Bütçe görüşmelerinde bu konu üzerinde hiç durulmadı. TÖB-DER olarak diğer memur örgütleriyle birlikte 15,14 ve 13. derecelerin kaldırılması yolundaki mücadelemizi sürdüreceğiz.

Yan ödemeler konusundaki adaletsizliklerin sürdürüleceğine ilişkin kaygılarımızı muhafaza etmek eyiz. Dünyada en güç ve yıpratıcı mesleklerden olan öğretmenliğin, bu özelliğinin yan ödemeleri belirleyen kararnamede dikkate alınması ve tüm eğitim emekçilerine ayda net 1.500 TL.yan ödeme verilmesi sorunludur. Terfi adaletsizliklerinin son bulmasını, kadrosuzluk nedeniyle terfi ettirilmeyen binlerce eğitim emekçisinin uğradığı bu zararlar giderilmelidir.

Sayın Basın Mensupları,

TÖB-DER'in faaliyetten alı onulduğu dönemde Milli Eğitim Bakanlığı ilkokul öğretmeni olarak çalışan binlerce muvakkat öğretmene çok haksız ve yersiz bir uygulama yapmıştır. 15 yıldan beri öğretmen olarak üstün bir başarı ile çalışan bu arkadaşlarımız eğitim-öğretim hizmetleri sınıfından çıkarılarak, genel idare hizmetleri sınıfına dahil edilmişlerdir. Başka bir deyişle, sınıf öğretmenliğinden alınıp, katipliklere atanmışlardır. Gerekçe olarak 15 yıllık sürenin bittiği gösterilmiştir. Oysa bu arkadaşlar göreve alınırken, kendilerinin 15 yıl sonra asil öğretmen sayılacağı söylenmiştir. Kısacası Milli Eğitim Bakanlığı anti-demokratik bir şekilde bu arkadaşlarımızı mağdur etmiştir ve aldatmıştır. Meclisin gündeminde muvakkat öğretmenlerle ilgili yasa teklifi beklenmektedir. Okullarda katip olarak çalıştırılabilirdiklerine göre ve kendilerine ücret ödendiğine göre, ve şimdiye kadar da öğretmenliği başarılı bir şekilde yaptıklarına göre, arkadaşlarımızın sınıf öğretmenliği için hiçbir engelleri ve eksikleri yoktur. Baldı ki, yüzlerce ilkokul öğretmensizlikten kapanırken ve onbinlerce ilkokul öğretmenine gereksinim olduğu bir dönemde, Milli Eğitim Bakanlığının bu uygulamasını anlamak mümkün değildir. Bu uygulamaya derhal son verilmesi, muvakkat öğretmenlerle ilgili yasanın tez elden çıkarılmasını zorunlu görmekteyiz.

Sayın Basın Mensupları,

Milli Eğitim Bakanlığının işlemez hale getirmek istediği kurumlardan biri de İlkokul Öğretmenleri Sağlık Sosyal Yardım Sandığıdır. Bilindiği gibi, sandığın yönetimi 1976 Temmuz Kurultayında ilk kez ilkokul öğretmenlerine geçmiştir. Daha önce bu sandığı Bakanlıktaki yüksek bürokratlar yönetirdi. O nedenle, sandık üyesi bulunan 200 bin ilkokul öğretmenine değil, belli çevrelere hizmet ederdi. Bu yüzden bir yığın yolsuzluk yapılmış, ilkokul öğretmenlerinin sandıktaki paraları çarçur edilmişti.

TÖB-DER'li ilkokul öğretmenleri, yurt çapındaki yürüttükleri örgütlü mücadele ile 17. Genel Kurulda yönetime gelmişler, sandık statüsünü öğretmenlerden yana değiştirmişlerdir. Eskiden 150 TL. olan doğum yardımını, 500 TL. sına, 500 TL. olan evlenme yardımını 1.500 TL. sına, 7.500 TL. olan emeklilik yardımını da 12.000 TL. sına çıkarmışlardır. Yasaya göre, statüyü yapma, ödentileri ve yardımları belirleme hakkı sadece sandık genel kuruluna ait olduğu halde, Milli Eğitim Bakanlığı keyfi bir davranışla statüyü reddetmiş, öğretmenlerin yararına olan bu değişikliklerin hayata geçirilmesini engellemek istemektedir. Bu gelişme üzerine, sandık genel kurulu usulüne uygun olarak 7-9 Şubat 1977 tarihlerinde Ankara'da olağanüstü toplanarak sorunları yeniden tartışıp karara bağlamışlardır. 7-9 Şubat tarihlerinde toplanan Sandık Olağanüstü Genel Kurulu, Milli Eğitim Bakanlığının anti-Demokratik uysulamalarını mahkûm etmiş, yeni yönetim organlarını seçmiş ve statüde öğretmenlerden yana değişiklikler yapmıştır. Şubat kurultayında kabul edilen ilk statüye göre %300 arttırılan yardımları karşılama için aylık ödentiler 20 TL. sından, 30 TL. sına çıkarılmıştır. 1 Mart 1977'de yürürlüğe girmesi gerekli ödenti artışını Milli Eğitim Bakanlığı yetkisi olmadığı halde önlemek istemektedir. Müsteşar A. Nihat Akay imzası ile valiliklere gönderilen çok acele ve müddetli başlıklı genelge ile, ödentilerin 30 TL. sından değil, 20 TL. sından kesilmesi emredilmektedir. Ne gariptir ki, 7 yıldan bu yana eğitim emekçilerinin karşı çıkmasına rağmen, MEBYAK kesintileri zorla kesilmekte ve fakat öğretmenlerin ödenti verme isteklerine karşın bu kez, ödenti kestirilmemektedir. 200 bin üyesi sandık üyelerinin iradesi ile oluşan sandık genel kurulunun kararlarını işlemez hale getirmek isteyen bakanlığın, öğretmenlere karşı olan tavrı bir kez daha açıkça görülmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı bu hakkı ve yetkiyi nereden almaktadır? Yasa ve mevzuat böyle bir yetkiyi tanımamaktadır. Kısacası Milli Eğitim Bakanlığı öğretmenlere karşıdır.

Sayın Basın Mensupları,

Kapalı olduğu uzun dönemde çok önemli bir gelişme de ODTÜ'de olmuştur. ODTÜ bilindiği gibi, düzenli eğitim-öğretim yapılan tek üniversite idi. Eği-

tim kurumlarının düzenli işleyişinden rahatsız olan ve okulları ölüm meydanlarına çeviren çevreler, ODTÜ'nün bu durumundan rahatsız olmalı ki, ODTÜ'yi de karıştırmak, eğitimini aksatmak için herkesçe bilinen bir uygulamaya kalkışmışlardır. 10 bin öğrencinin, yüzlerce öğretim görevlisinin ve ODTÜ'de çalışan yüzlerce işçinin karşı çıkmasına rağmen, Hasan Tan'ı rektör olarak atanmışlardır. Hasan Tan, düşüncesi ve davranışları ile, değil ODTÜ'ye rektör, bir yüksek okula öğretim görevlisi bile olamaz. Nitekim, Hasan Tan'ın ilk uygulaması düzenli olarak çalışan üniversiteyi kapamak olmuştur. Daha neleri planladığı da az çok bilinmektedir.

Mütevelli Heyetinin; yapısı, niyetleri, neler tezgahlayacağı çok iyi bilinen Hasan Tan'ı rektörlüğe getirmesi, Mütevelli Heyetini de aşan, MC'ye uzanan, tüm okullarda bunalin ve olay yaratma stratejisinin bir gereğidir. Nitekim, Hasan Tan olayında, tüm demokrat kamuoyunun karşısında hangi çevrelerin Hasan Tan'ın yanında yer aldığı ibretle izlenmiştir. Bir yanda bu atamaya karşı çıkan bütün bir üniversite ve Türkiye devrinci-demokrat kamuoyu, öte yanda atanada direnen Hasan Tan, Mütevelli Heyeti ve MC. Ayrıca ODTÜ Yasasının, Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmesini biraz öncesinde yapılan bu atama MC'nin ve faşist gerici güçlerin niyetlerini açıkça belirtmesi bakımından ilgi çekicidir.

Türkiye eğitim emekçilerinin örgütü TÖB-DER; bu uygulamayı protesto eder, Hasan Tan ve Mütevelli Heyetini istifaya çağırır.

Öğrendiğimize göre, içinde 50'den fazla yoksul aile çocuğunun bulunduğu Siirt Öğrenci Yurdu gerekçe gösterilmeksizin, Ankara Valiliğince kapatılmıştır. Öğrenciler sebepsiz yere sokağa atılmışlardır. Dernağ ve yurt kapatmayı alışkanlık haline getiren Ankara Valisinin bu uygulaması kargaşa yaratma planının başka bir örneğidir. Ve elbetteki bu uygulamalar MC'nin bilgisi ve istenleri doğrultusundadır.

Sayın Basın Mensupları,

TÖB-DER'in D niştay kararıyla açılışının hemen arkasından, örgütümüzü karalamak üzere yeni bir girişimde bulunulmuştur. 25 Ocak 1977 günlü Milliyet Gazetesinde MİT'in gizli bir raporu yayınlandı. Anarşi Raporu adını taşıyan bu raporda, örgütümüzle ilgili gerçek dışı iddialar ileri sürülmüştür. Raporda ileri sürülen ve örgütümüzle ilgili asılsız iddiaları, yasal haklarımızı kullanarak cevaplandıracağız. Şimdilik bu kadarını söyleyeyim ki, bu raporun içeriği, açıklanmasındaki zamanlama, örgütümüze yönelen sempatiyi azaltma ve MC'nin temelsiz iddialarına kaynak teşkil etme amacı gütmektedir. Bir kere TÖB-DER anarşiye kesin karşı olan yasal bir örgüttür. Onun adı anarşi raporuna yazılamaz. Böyle asılsız raporlar hazırlattırılıp yayınlatmakla TÖB-DER'in etkinliği kırılmaz. Tüm çalışmalarını ileri ve adli

denetine tabi olan örgütümüz, bu tür girişimlerle sarsılmaz. Nitekim, anti-demokratik baskı ve uygulamalara karşın örgütümüzün prestiji her geçen gün yükselmektedir. Üye ve şube sayımız çoğalmaktadır. Anarşik bir örgütün bunca baskıya rağmen, gelişmesi olanaklı değildir. Kaldı ki, TÖB-DER'in itibarı yalnız Türkiye kamuoyunda değil, dünya kamuoyunda da yükselmektedir. Bu savımızın so ut kanıtlarından biri de Arap Öğretmenler Federasyonu (FAT), Dünya Öğretmen Sendikaları Federasyonu (FISE), Filistin Öğretmenleri Genel Birliği (UOEP) ve Cezayir Eğitim ve Kültür İşçileri Federasyonu (FTEC) nun 4-6 Nisan tarihleri arasında Cezayir'de toplanacak bir uluslararası semine-re örgütümüzü de çağırılmalarıdır. Seminerin konusu "Özgürlük, Kendi Geleceklerini Belirleme Hakkı, Barış ve Kültür Uğruna Verdikleri Mücadelede Filistin Öğretmenleri ve Halkını Destekleme"dir. Görüldüğü gibi, dünya öğretmen örgütleri Türkiye'de TÖB-DER'i tanımaktadır'.

Yürütme Kurulumuz, Örgütümüz adına Genel Başkan Gültekin Gazioğlu'nun bu seminere katılmasını kararlaştırmıştır. Dernekler Yasasına göre, İşleri Bakanlığı'nın izni gerekmektedir. Başvuru yapılmıştır. İzin ve pasaport verilirse, Genel Başkan 4-6 Nisan tarihlerinde Cezayir'de bulunacak ve Türkiye Eğitim Emekçilerinin dayanışma ve destekleme dileklerini Filistin halkına ve öğretmenlerine iletacaktır.

Sayın Basın Mensupları,

FISE Sekreterliğinden aldığımız haberlere göre, Ürdün'de ve Şili'de eğitim emekçilerine korkunç baskı ve saldırılar yapılmaktadır.

Ürdün'lü öğretmenler 1976 yılında Ürdün Öğretmenler Birliğini oluşturma çalışmalarına başlamışlardı. Bilindiği gibi Ürdün, dünyada öğretmen örgütlenmesine müsaade edilmeven 8 ülkeden biridir. Öğretmenlerin demokratik örgütlerini oluşturma çabalarını Ürdün despot Krallığı bastırmak istemektedir. Bu uğurda çalışan pekçok öğretmen tutuklanmış, hapsedilmiş, vahşice işkence edilmiştir. Şu anda Ürdün Öğretmen lideri El Müseyin Crtaokulu öğretmeni AHMED DJRADAT'ın hayatı tehlikededir.

Türkiye eğitim emekçilerinin örgütü TÖB-DER, Ahmed DJRADAT'ın serbest bırakılmasını, Ürdün öğretmenlerine özgür örgütlenme hakkının sağlanmasını talep eder.

Öte yandan, Şili'de tüm emekçilere, bu arada eğitim emekçilerine şiddetli bir terör uygulanmaktadır. Yüzlerce öğretmen ortadan kaybolmaktadır. Kaybolanlar arasında Şili Üniversitesi Yüksek Konseyi Üyesi Profesör FERNANDO ORTIZ LETELIER, Eğitim İşçileri Sendikal Konfederasyonu lideri JUAN GRANELLI, ilkokul öğretmenlerinin lideri, Senatör JORGE MONTEZ de vardır. Pinochet Cuntasının bu insanlık dışı uygulamalarını şiddetle ve nefretle protesto ederiz.

Öte yandan, komşumuz Irak'ta Kürt ve Arap emekçileri üzerinde ırkçı-faşist baskılar sürdürülmektedir. Birkaç gün önce Kuzey-Irak'ta yapılan bir protesto yürüyüşü sonunda, yürüyüşçülerden 252 kişi seçilip kurşuna dizilmiştir. Soykırım politikasının bu son uygulaması, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesine açıkça aykırıdır. Faşist bir uygulama niteliğindedir. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesine bağlılığı, tüzüğüne amaç maddesi olarak yazan TOB-DER, bu uygulamayı da nefretle lanetler.

Sayın Basın Mensupları,

Örgütümüz TOB-DER, anti-faşist, anti-emperyalist, anti-şovenist bir örgüttür. Dünyadaki faşist rejimlerde insan haklarının nasıl ayaklar altına alındığı, insanlık suçları işlendiği bilinir. Bu nedenle ki, örgütümüz aynı acıların ülkemizde de yaşanmaması için gücü ve işlevi oranında mücadele eder.

TOB-DER, ülkemizdeki faşist girişimleri, faşist bir rejim yerleştirme çabalarını kaygı ile karşılar. Çeşitli demokratik kuruluşların yaptıkları anti-faşist mücadele çağrılarını olumlu ve sevindirici bulmakla birlikte, somuta indirgenmesinde yetersiz görmekteyiz. Çok hayati bir konu olan anti-faşist mücadelenin ilkeli, programlı bir demokratik platforma oturtulmasını çok önemli ve ivedi bir görev saymaktayız. TOB-DER olarak bu konuda üstümüze düşeni, geçmişte olduğu gibi, bundan sonra da yapacağız.

Saygılarımla.